
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dále jen nDOhOda")

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, v platném znění,
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

Základní škola Ústi nad Orlici, Bratří Čapků 1332
Bratři Čapků 1332
562 06 Ústi nad Orlici
zastoupený. Mgr. Martinem Faltou
lČ: 75018446
DIČ.-
(dále jen ,,objednatel")

a

Dron Pro s.r.o.
Nádražní 44/86
150 00 Praha 5-Smichov
Zastoupená: Bc. Nikolou Drakovou (roz. Dedíková)
lČ: 04587332
DIČ : CZ04587332
(dále jen ,,dodavatel")

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohaceni vzhledem
k tomu, že:
1. uzavřely dne 12. 3. 2024 Kupní smlouvu č. 161/2024, jejímž předmětem byl nákup

Dronu DJl Mavic 3 Pro s přislušenstvim. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s
výsledkem zadávacího řízeni na výběr dodavatele díla (pozn. tato část bude dle
různých variant modifikována),

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost
uveřejnit smlouvu uvedenou v části l bodě 1 této dohody postupem podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,ZRS") a

3. ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plněni, přestože
v době poskytnuti plněni nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak
účinností, a tudíž má poskytnuté plněni povahu bezdůvodného obohaceni strany
přijímajici takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

1,°2



íl.

1. Smluvní strany konstatujĹ že.
a) Dne 12 3 2024 dodavatel provedl plněni spočivajici ve vystavení faktury
b) Dne 18. 3 2024 byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plněni

ve výši 69 446 kč
2. Smluvní strany výše uvedené plněni smlouvy dle písm a) a b) považuji za nesporné,

v souladu se smlouvou uvedenou v ČI. l odst. 1 této Dohody a prohlašuji, že plněni
př|jímaji do svého vlastnictví.

3. Obě smluvní strany prohlašuji, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní
strany a jednaly v dobré víře

Ill.

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv
podle ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak
stanovi právní předpis. Uveřejněni Dohody prostřednictvím registru smluv zajisti
objednatel.

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řidl právními předpisy
ČJeské republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
přičemž objednatel obdrží 1 vyhotoveni a dodavatel 1 vyhotoveni.

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv

V Ústi nad Orlicí dne 15. 5. 2024

Mgí .'Martin Faita
objednatel

V Praze dne 15. 5 2024

C ľ l"

Příloha č. 1 - Smlouva č 161/2024 ze dne 12. 3. 2024

2/2



KUPNÍ SMLOUVA

č.j.: ZSBCUO/161/2024/RE Č. 161/2024

Smluvní strany:

Společnost:
Sídlo:
IČ,
jednzjíci:

(dálejen ,,obiednatel")

Základní Škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332
Bratří Čqpků 1322, Ústí nad Orlicí, 562 06
75018446/-
Mgr. Márún Faltžj ředitel školy

a

Společnost:
Sídlo:

IČ/DIČ:
jednající:

(dálejen ,,zhotoyiteltel")

DronPro s.r.o.
Nádražní 44/86

Praha 5 - Smíchov
04587332/ CZ04587332
Be. Nikola Dedíková, jednatelka

uzavřély dnešního dne tuto smlouvu o dílo.

I. Předmět díla

l. prodávající se zavazuje na základě této Smlouvy o dílo dodat kupujícímu níže uvedené zboží.

Dron DJI Mavic 3 Pro (lx Inteligentní baterie, 3x Low-Noise vrtule (pár), lx 65W přenosná
nabíječka, lx Kiyt gimbalu a vrtulí, lx Kabel USB-C 3.0)

a příslušenství

2.

lx Luminiscenční přistávací plocha, 2x Inteligentní baterie pro DJI Mavic 3 PRO, lx DJI Mavic 3 nabíjecí stanice na tři
baterie, lx Kufř na dron DJI Mavic 3 /Mavic 3 Classic, lx Ovladač DJI RC + Kniply (pár)

Objednatel se zavazuje na základě Smlouvy o dílo zboží od Zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj smluvenou cenu dle
faktur dodaných dodavatelem. Splatnost faktur je stanovena minimálně na 14 dni.

II. Specifikace předmětu díla

L

2.

Předmět zboží podle této smlouvy je uveden v ČI. I této smlouvy- Předmět zboží je pTojednaný a odsouhlasený
objednatelem.

Objednatel prohlašuje, že odsouhlasil veškeré parametry a vlastnosti zboží, což potvrzuje podpisem této smlouvy

m. Cena díla

1.

2.

3.

4,

Smluvní strany se dohodly, že cena zboží (viz článek I) včetně dopmvy k objednateli činí: 69.446 KČ S DPH.

Po dodání a převzetí zboží vzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny díla. Zhotovitel vystaví fakturu. Fáktura je
splatná minimálně do 14 dnů od jejího odeslání objednateli.

V případě, že faktura bude vystavena předčasně nebo nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude
obsahovat nesprávné náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit do data její splatnosti.

Pokud objednatel vrátí zhotoviteli způsobem uvedeným v předchozím odstavci fakturu, je zhotovitel povinen
vystavit novou fakturu obsahující správné a úplné údaje s novou lhůtou splamosti. Do uplynutí nové lhůty splatnosti
není objednatel v prodlení s placením faktury.

IV. Vlastnické právo k dílu



Vlastnické právo ke zboží přechází na objedna.tele předáním a převzetím zboží.

V. DokonČení a splnění díla

l.

2.

3.

Dílo je pokládáno za dokončené, jestliže bude předáno a převzato objednatelem a nebude vykazovat vady.

Pokudby dílo vykazovalo vady, musí být objednatelem uvedeny v zápise o předání a převzetí
tak, že budou podrobně popsány a Specifikovány.

Existence drobných vad (jež však umožňují fúnkci zařízení) obsažených v protokolu o předání
a převzetí díla není překážkou pro fakturaci a pIacer.í.

VI. Odpovědnost zhotovitele za vady

l.

2.

3.

4.

Záruka začíná plynout převzetím díla objednavatelem.

V záruční lhůtě je objednatel oprávněn reklamovar vzniklé vady. Reklamace musí mít písemnou formu a musí
být V ní uvedeno, jak se vady projevují. Reklamace musí být doručena písemně druhé smluvní straně.

Zhotovitel, kterému je doručena reklamace, se k ní musí bez zbytečného odkladu vyjádřit. Zhotovitel musí
uvést, zda vady uznává a pokud je neuznává, musí své stanovisko řádně zdůvodnit.

Objednatel má tato práva z odpovědnosti za vady, a ro bez ohledu na to, zda vadné plnění může či nemůže
být pokládáno za podstatné či r.eoodstatné porušení smlouvy:

o be@latné odstraněni reklamovaných vaci formou opravy,
o dodání chybějících částí díla,

VII. Smluvní pokuty

l.

2.

Objednatel je povinen zaMatit znotoviteli v případě prodlení s placením zálohy či faktury smluvní pokutu ve výši
0,1% z dlužné částky zálohy či faktury za každý započatý týden prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzňiklé v příčinné souvislosti s porušením
povinnosti, za které je smluvní ?okuta účtována a vyljaáhána.

VIII. ukUÁčení smluvního vztahu

l.

2.

Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou srnluvních stran či písemným odstoupením jedné nebo druhé smlnvní
strany. Smluvní strana může odstoupit písemnou formou od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana poruší
závazek obsažený v této smlouvě. V případě objednatele se jedná o závazek zaplatit Částku zálohy či faktury s prodlením
delším než 30 dnů. V případě zhotovitele se jedná o prodlení s dokončením díla o dobu delší než 30 dnů.

Jestliže dojde k účinnému odstoupení od smlouvy, to je doručením úkonu odstoupení dnihé smluvní strany a
odsouhlasení, že k odstoupení došlo oprávněně, Zhotovitel je povinen vrátit objednateli zaplacenou cenu díla a objednatel
je povinen vrátit zhotoviteli dílo, a to protokolárně.

X. Ostatní smluvní ujednání

l.
2.
3.

Veškeré měny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují smluvní strany vlastnoruční podpisy jednajících
osob uvedených v části I. tétkj smlouvy-

V Ústí nad Orlicí dne: 12. 3. 2024

ZŠ

DmnPm S.ko.


